
Valmieras novada
Tūrisma akcija

5.08.-31.10.2023.



PAR TŪRISMA AKCIJU

Tūrisma akcijas laikā aicinām apceļot Valmieras novadu un iepazīt skaistus un mazāk 
zināmus dabas, kultūrvēstures  un industriālā mantojuma objektus.

Jūsu uzdevums – atrast akcijas bukletā norādītās vietas, vadoties pēc vietas ilustratīvā 
attēla un raksturojošām norādēm. Vietas GPS koordinātas aicinām izmantot tikai 
gadījumos, ja nav iespējams atpazīt apmeklējamo objektu. Pie objekta jāatrod bukletā 
norādītā attēla iztrūkstošais fragments, kas palīdzēs rast atbildi uz akcijas bukletā 
uzdotajiem jautājumiem. Atbilde jāieraksta bukletā tam paredzētajā vietā. 

Ievērībai!

 Katram, kurš vēlas pretendēt uz akcijas balvām, jāaizpilda akcijas buklets. Piemēram, 
ģimene var piedalīties akcijā kā viens pretendents ar vienu kopīgu vārdu vai arī katrs 
ģimenes loceklis atsevišķi ar savu vārdu. Akcijas bukletu uz sava vārda var reģistrēt 
dalībnieks no 12 gadu vecuma.

Lai piedalītos tūrisma akcijā:

 Saņem akcijas bukletu Valmieras muzeja ekspozīcijā “de Woldemer”, Mazsalacas 
muzejā, Zilākalna kultūrvēstures un apmeklētāju centrā “ZTornis”, populārākajos 
tūrisma objektos Valmieras novadā vai lejupielādē visit.valmiera.lv;

 Lai pretendētu uz balvām, pareizi atbildi vismaz uz 12 no 24 tūrisma akcijā 
iekļautajiem jautājumiem. Atbildes uzzināsi apmeklējot tūrisma akcijā iekļautās 
vietas;

 Iesniedz aizpildīto tūrisma akcijas bukletu Valmieras muzeja ekspozīcijā  
“de Woldemer”, Mazsalacas muzejā vai Zilākalna kultūrvēstures un apmeklētāju 
centrā “ZTornis” līdz 2023. gada 2. novembrim, nosūti pa pastu (Rīgas iela 10,   
Valmiera, Valmieras novads, LV4201) vai ieskenē un nosūti e-pastā uz  
tic@valmierasnovads.lv.

Akcijas noslēgums norisināsies Valmierā 2023. gada 11. novembrī, kad spēles 
dalībnieki pēc nejaušības principa saņems balvas no Valmieras novada tūrisma 
uzņēmējiem. Ar akcijas balvu saņēmējiem sazināsimies personīgi.

Galvenā balva – 
Ērenpreiss
velosipēds



ATRODI ATTĒLOS REDZAMĀS VIETAS! 

1. 4.

2. 5.

3. 6.

GPS 57.86027, 25.03971 GPS 57.89684, 25.32735

GPS 57.92472, 24.97486 GPS 57.89719, 25.32560

GPS 57.85160, 25.00724 GPS 57.91818, 25.25256

Atbilde: Atbilde:

Atbilde: Atbilde:

Atbilde: Atbilde:

Latvijā īsāko mūžu kalpojušās dzelzceļa līnijas tilts.
Vienreiz uzspridzināts, vēlāk uzcelts jauns. Pašreiz 
nekalpo sākotnējam mērķim, bet vietējo iedzīvo-
tāju un ceļotāju kustībai vēl aizvien ļoti noderīgs.

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē plāksnīti 
ar iztrūkstošo attēla fragmentu.

Jautājums
Kāds skuju koks ir redzams iztrūkstošajā attēla 
fragmentā?

Simbolizē Latvijas robežas kopgarumu, ir viens 
no pieturpunktiem apceļojot mūsu valsts 
robežu, kā arī dāvana Latvijas simtgadē.

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē 
plāksnīti ar iztrūkstošo attēla fragmentu.
  
Jautājums
Kādi vārdi ir redzami uz iegravētās koka lapas 
iztrūkstošajā attēla fragmentā? 

Jau sešus gadus uz Dauģēnu taku var nokļūt 
sausām kājām, pateicoties šim cēlajam lokam. 

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē plāksnīti 
ar iztrūkstošo attēla fragmentu.

Jautājums
Kāda dzīva būtne redzama iztrūkstošajā attēla 
fragmentā?

Higašikavas un Rūjienas sadraudzības simbols.

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē 
plāksnīti ar iztrūkstošo attēla fragmentu.

Jautājums
Cik stiprinājuma skrūves iespējams redzēt 
iztrūkstošajā attēla fragmentā?

Viena no Latvijas dziļākajām alām, kuras eju 
kopgarums ir 27 metri.

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē plāksnīti 
ar iztrūkstošo attēla fragmentu.

Jautājums
Kāds dabas veidojums redzams iztrūkstošajā attēla 
fragmentā?

Lielākais KIWIE mākslas darbs ārpus Rīgas 
Latvijas robežās.

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē 
plāksnīti ar iztrūkstošo attēla fragmentu
 

Jautājums
Cik zobu ir redzami iztrūkstošajā attēla 
fragmentā?

Priede

Cilvēks (meitene)

Akmens

Vītola Burvis

Piecas

Seši



ATRODI ATTĒLOS REDZAMĀS VIETAS! 

7. 10.

8. 11.

9. 12.

GPS 57.70012, 25.15962 GPS 57.93868, 25.33919

GPS 57.58627, 25.52769 GPS 57.89365, 25.59332

GPS 57.88413, 25.42960 GPS 57.43500, 25.29074

Atbilde: Atbilde:

Atbilde: Atbilde:

Atbilde: Atbilde:

Cildenais nams celts 17. gadsimta 80. gados. Tajā  
bieži tiek atskaņotas skanīgas melodijas uz 
instrumenta, ko darinājis slavenais ērģeļu meistars 
Frīdrihs Ladegasts.

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē plāksnīti ar 
iztrūkstošo attēla fragmentu.
 
Jautājums
Cik cilvēki atrodas baznīcas torņa skatu platformā 
iztrūkstošajā attēla fragmentā?

Izziņas taka uz lielākā drumlina Latvijā un 
Austrumeiropā.

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē 
plāksnīti ar iztrūkstošo attēla fragmentu.

Jautājums
Cik informācijas stendi ir redzami iztrūkstošajā 
attēla fragmentā?

Mūra tilts atrodas uz vecā Rīgas – Pēterburgas 
pasta ceļa. 

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē plāksnīti 
ar iztrūkstošo attēla fragmentu.

Jautājums
Kādā krasā ir redzami ziedi iztrūkstošajā attēla 
fragmentā? 

Ēkas celšanai Naukšēnu muižas īpašnieks bija 
atvēlējis zemes gabalu un 5000 rubļus. Ēka var 
lepoties ar 631 kg smagu zvanu.

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē 
plāksnīti ar iztrūkstošo attēla fragmentu.

Jautājums
Vai Latvijas valsts karogs ir uzvilkts karoga mastā 
iztrūkstošajā attēla fragmentā?

Starp muižas parku un Rūjas upi plešas pļava, 
kurā atrodas ap 50m plata un 10m augsta “kurpe”, 
saukta arī par Naukšēnu Zilajiem kalniem.

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē plāksnīti 
ar iztrūkstošo attēla fragmentu.

Jautājums
Cik bluķi ir redzami iztrūkstošajā attēla fragmentā? 

Pēc teikas stāstītā, priedi ar saknēm gaisā  
stādījis kāds zviedru ķēniņš. Vakara miglā 
Vaidavas ezerā kādreiz var manīt laivu, kurā 
ķēniņš sēž pārdomās iegrimis.

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē 
plāksnīti ar iztrūkstošo attēla fragmentu.

Jautājums
Vai iztrūkstošajā attēla fragmentā ir redzama 
ozola lapa?

Neviens / 0

Dzeltenā

Divi

Divi

Nē / nav

Jā



ATRODI ATTĒLOS REDZAMĀS VIETAS! 

13. 16.

14. 17.

15. 18.

GPS 57.59451, 25.08420 GPS 57.70175, 25.66206

GPS 57.59758, 25.09899 GPS 57.68815, 25.54691

GPS 57.69114, 25.64990 GPS 57.65023, 25.74826

Atbilde: Atbilde:

Atbilde: Atbilde:

Atbilde: Atbilde:

Vietas unikālās akustiskās īpašības radītas ar ūdens 
spoguli, koka konstrukcijām, parka apstādījumiem, 
terasēm un nogāzēm.

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē plāksnīti 
ar iztrūkstošo attēla fragmentu.

Jautājums
Cik brūni koka trijstūri ir redzami iztrūkstošajā 
attēla fragmentā?

Otrs apjomīgākais ozols Latvijā un Baltijā.

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē 
plāksnīti ar iztrūkstošo attēla fragmentu.
 
Jautājums
Cik cilvēki ar mugursomām redzami iztrūkstošajā 
attēla fragmentā?

Šajā vietā mājvietu raduši Ness un Nessija,  Rūņu 
Dūķītis un vēl 25 pasaku tēli.

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē plāksnīti 
ar iztrūkstošo attēla fragmentu.

Jautājums
Kāda koka figūra ir redzama iztrūkstošajā attēla 
fragmentā?

Izcils klasicisma arhitektūras piemineklis, viens 
no nozīmīgākajiem kultūras objektiem Ēveles 
pagastā.

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē 
plāksnīti ar iztrūkstošo attēla fragmentu.

Jautājums
Cik logu aizvērtņi ir pavērti iztrūkstošajā attēla 
fragmentā?

Šīs muižas saimnieks savām neprecētajām māsām 
uzcēlis Freileņu māju

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē plāksnīti 
ar iztrūkstošo attēla fragmentu.

Jautājums
Kāds ievērojams simbols redzams iztrūkstošajā 
attēla fragmentā?

Baznīca celta 2004. gadā vietējo iedzīvotāju 
vajadzībām, jo pilsētā bijis liels krievu tautības 
īpatsvars.

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē 
plāksnīti ar iztrūkstošo attēla fragmentu.

Jautājums
Cik krusti ir redzami iztrūkstošajā attēla 
fragmentā?

Divi

Pūķis

Latvijas valsts karogs

Septiņi

Viens

Trīs



ATRODI ATTĒLOS REDZAMĀS VIETAS! 

19. 22.

20. 23.

21. 24.

GPS 57.47578, 25.48877 GPS 57.53218 25.43458

GPS 57.53075, 25.69684 GPS 57.53914, 25.42759

GPS 57.54012, 25.43369 GPS 57.53078 25.40720

Atbilde: Atbilde:

Atbilde: Atbilde:

Atbilde: Atbilde:

19.gadsimta dzirnavas šeit vairs nedarbojas, par 
to kādreizējo klātbūtni liecina vien saglabājušas 
slūžas. Tomēr skaidrā laikā dīķa ūdeņos var manīt 
muižas nama atspulgu.

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē plāksnīti 
ar iztrūkstošo attēla fragmentu.

Jautājums
Cik muižas kolonnas ir redzamas iztrūkstošajā 
attēla fragmentā?

Objekta kopgarums ir 144 metri, viens no
garākajiem pārvadiem pār ūdenstilpni Latvijā.

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē 
plāksnīti ar iztrūkstošo attēla fragmentu.

Jautājums
Cik laivas ir redzamas iztrūkstošajā attēla 
fragmentā?

Zem ēkas atrodas kapenes ar apbedījumiem no 
17. gadsimta. Tur 1966. gadā tika uzņemta filma 
“Purva bridējs”.

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē plāksnīti 
ar iztrūkstošo attēla fragmentu.

Jautājums
Vai iztrūkstošajā attēla fragmentā ir redzams koks?

Ēka, kas nes senāko zināmo Valmieras vārdu. Te 
iespējams ielūkoties gadsimtiem senā pagātnē.

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē 
plāksnīti ar iztrūkstošo attēla fragmentu.

Jautājums
Vai iztrūkstošajā attēla fragmentā redzamā 
meitene valkā saulesbrilles?

Līdzjūtības un cieņas apliecinājums cilvēkiem, 
kuri bija spiesti 1941. un 1949. gada deportācijās 
pamest mājas, kā arī holokausta upuriem.

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē plāksnīti 
ar iztrūkstošo attēla fragmentu.

Jautājums
Cik āboli ir redzami iztrūkstošajā attēla fragmentā?

Taka atklāj ūdens, zemes un gaisa noslēpumus. 
Tā ir arī veltījums ievērojamiem putnu 
pētniekiem, kuri aizrautīgi strādājuši Latvijas 
un Valmieras labā, dabas izpētes un izglītošanas 
jomā.

Atrodi objektu dabā! Tuvumā tam meklē 
plāksnīti ar iztrūkstošo attēla fragmentu.

Jautājums
Kā sauc lielāko objektu, kas redzams 
iztrūkstošajā attēla fragmentā?

Astoņas (četras redzamas 
atspulgā)

Jā

Viens

Divas

Nē

Lapene



SMILTENE

*Kartei ir ilustratīva nozīme, tā atspoguļo
  objektu aptuvenas atrašanās vietas.

10.

6.2.

3.
1.

7.

5. 4.

9.
11.

17.

16.

15.

18.

8.

20.

19.

12.

24.
23. 21.

22.

13. 14.



Kur ieturēt maltīti: Informācija par dalībnieku: 

Vārds, uzvārds

Informāciju lūgums norādīt ar drukātiem burtiem 

Pilsēta/novads

Dzimšanas gads

E-pasts

Tālrunis

Piekrītu, ka norādītie personas dati tiks izmantoti iesniedzēja identificēšanai un komu-
nikācijas nodrošināšanai ar akciju saistītos jautājumos un lai paziņotu akcijas rezultātus. 
Personas datu glabāšanas termiņš: līdz 2023. gada 31. decembrim. 

Restorāns “Rātes vārti”
Lāčplēša iela 1, Valmiera, 26336259, ratesvarti.lv 

Restorāns “Vecpuisis”
L.Paegles iela 10, Valmiera, 28033933, vecpuisis.lv

Restorāns “Akustika”
Diakonāta iela 6, Valmiera, 26 660 202 
akustikavalmiera.lv 

Viesnīcas “Wolmar” restorāns 
Tērbatas iela 16A, Valmiera, 64207304 
hotelwolmar.lv

Kafejnīca ‘’Promenāde’’ V-IX
Alejas iela 1, Kocēni, 20249023
promenade.mozello.lv

Valmiermuižas alus virtuve un terase
Dzirnavu iela 2, Valmiermuiža, 28664424 
valmiermuiza.lv

Vīnkalnu picērija
Bruņinieku iela 4, Valmiera, 25543123

Kafejnīca “Ahh-meat”
Rīgas iela 37, Valmiera, 22816282

Kafejnīca “Jauna saule”
Rīgas iela 10, Valmiera, 29401499, jaunasaule.lv

Kafejnīca “Bastions”
Bastiona iela 24, Valmiera, 6399665

Kafejnīca “Tērbata”
Tērbatas iela 2, Valmiera, 20020576

Kafejnīca “1:1”
Jāņa Daliņa iela 2, Valmiera, 28334973

Kafejnīca “Alus bārs”
Strauta iela 1, Valmiera, 29941064, alusbars.lv

Kafejnīca “Lāči”
Rīgas iela 4, Valmiera, 25421805, laci.lv

Kafejnīca “Gulbīt`s desertu darbnīca’’
Rīgas iela 27, Valmiera, 22069460

Krodziņš “Mazais Ansis”
“Ansīši”, Rubene, 29134890, mazais-ansis.lv

Picērija “La Pizza Veloce&Kebab”
Jāņa Endzelina 1, Valmiera, 27741555, atrapica.lv 

Picērija “La Pizza Veloce”
Rīgas iela 45, Valmiera, 20009119 , atrapica.lv 

Picu fabrika “OZO”
Nameja aleja 1, Valmiermuiža, 20036876

Picērija “Strops”
Stacijas iela 57, Valmiera, 25554777

Picērija “Čili Pizza”
Georga Apiņa iela 10A, Valmiera, 64228558
cillipizza.lv

Bistro “Rimants”
Miera iela 3A, Valmiera, 27322397

Bistro “Valdeko”
Valmiermuiža, Burtnieku pagasts,  64233721
www.valdeko.lv

Viesu nama “Burtniekkrasts” kafejnīca
J.Vintēna iela 10, Burtnieki, 26300430

Kafejnīca “Būda”
Rīgas iela 16, Mazsalaca, 27746538, ediendaris.lv

Kafejnīca “Miks”
Pērnavas iela 5, Mazsalaca, 64251959
miksmazsalaca.lv

Kafejnīca “Kauči”
A3 šosejas malā (Strenči-Valka), “Kauči”, Plāņu pagasts 
29413873

Kafejnīca “Sanvik”
Rīgas iela 6, Strenči, 29178252

Kafejnīca “Trīs draugi”
Valdemāra iela 6, Rūjiena, 64263694

Kafejnīca “e.d.a.”
Valdemāra iela 5, Rūjiena, 26455565, kafeeda.lv

Paraksts Paraksta atšifrējums Datums



Valmieras novada Tūrisma informācijas centrs
Bruņinieku iela 1, Valmiera, Valmieras novads
T. 26332213
tic@valmierasnovads.lv
visit.valmiera.lv
             / visitvalmiera
  

Zilākalna kultūrvēstures un
apmeklētāju centrs 
Parka iela 2, Zilaiskalns, Valmieras novads
T. 26122943
ztornis@valmierasnovads.lv
ztornis.lv
             / ztornis

Mazsalacas muzejs
Parka iela 31, Mazsalaca, Valmieras novads
T. 28374774

Izdevējs: Valmieras novada pašvaldība, 2023
Foto: Valmieras novada pašvaldības foto arhīvs


